[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

от  18.09.2012г.

№ 758 а
Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией
В соответствии с Решением Думы Парабельского района от 22.05.2008г № 18 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парабельском районе на 2008-2012 годы» и  в целях муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Парабельском районе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией согласно приложению 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов предпринимательства на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией согласно приложению 2.
3. Экономическому отделу администрации Парабельского района (А.В. Каккоев) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением возложить на Первого заместителя Главы района                    Е.А. Рязанову.

Глава района

А.Л. Карлов

Тимофеева А.В.

2 13 47

Рассылка:

Администрация-2

Рязанова-1

Шибаева-1

Барсагаев-1

Экономический отдел -1
«Нарымский вестник»-1

Приложение № 1
к постановлению администрации Парабельского района от18.09.2012г. №758а

Положение

о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии,

вырабатываемой дизельной электростанцией

1. Положение о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией (далее – Положение) определяет категории и критерии отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидии, а также порядок не предоставления бюджетных средств в случае нарушения условий, установленных при предоставлении.
2. В отборе могут принять участие субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и  осуществляющие деятельность на территории Парабельского района, соответствующие следующим требованиям:

1) осуществляет производство продукции при использовании электроэнергии, вырабатываемой от дизельной электростанции;
2) осуществляет деятельность по одному из следующих видов экономической деятельности согласно Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности:

- Подраздел DD Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели;

    - 15.81 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения;
3) не имеет неурегулированную просроченную задолженность по заработной плате, по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;
4) не находится в состоянии ликвидации, банкротства или реорганизации;

5) установлена заработная плата наемным работникам не ниже прожиточного минимума трудоспособного населения по Парабельскому району;

6) установлен и ведется отдельный учет электрической энергии, затрачиваемой на производство продукции.
3. Субсидия на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией (далее – субсидия), предоставляется в целях возмещения части затрат, связанных с производством продукции, при изготовлении которой используется электроэнергия, вырабатываемая дизельной электростанцией.

4. Для участия в отборе субъект малого и среднего предпринимательства, соответствующий требованиям пункта 2 настоящего Положения (далее – Заявитель), подает заявку в экономический отдел администрации Парабельского района по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Одновременно с заявкой Заявитель представляет опись прилагаемых документов и документы, подтверждающие соответствие заявителя условиям, установленным настоящим Положением (далее – Заявка), в том числе:

1) заверенные Заявителем копии:

- свидетельства о государственной регистрации юридического лица/индивидуального предпринимателя;

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей, выданной не ранее трех месяцев на момент предоставления в конкурсную комиссию;

 2) документы, подтверждающие отсутствие задолженностей по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

3)  документы, подтверждающие уровень оплаты труда наемных работников (копии трудовых договоров);

4)  документ, подтверждающий наличие прибора учета электрической энергии (установленного на производстве), выданный организацией, поставляющей электрическую энергию.
              Пакет документов должен быть сшит в одну папку.

5. При поступлении Заявки от Заявителя экономический отдел администрации Парабельского района в течение 5 рабочих дней уведомляет членов конкурсной комиссии о проведении заседания.
6. Отбор Заявителей проводит конкурсная комиссия в составе, определенном постановлением администрации Парабельского района. Отбор Заявителей осуществляется по мере поступления Заявок.

7. Руководство конкурсной комиссией осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии. Протоколы заседаний конкурсной комиссии ведутся секретарем.
8. Условием предоставления субсидии является соблюдение требований, предъявляемых к Заявителю в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.
9. Конкурсная комиссия рассматривает Заявку Заявителя. Соответствие поданной Заявки требованиям пункта 4 настоящего Положения является основанием принятия удовлетворительного решения о признании Заявителя Получателем субсидии. Не соответствие поданной Заявки требованиям пункта 4 настоящего Положения является основанием для отказа от признания Заявителя Получателем субсидии.

10.  Срок  рассмотрения Заявки не должен превышать 15 рабочих дней со дня подачи Заявки.
11. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывают председатель и секретарь конкурсной комиссии. На основании протокола издается постановление администрации Парабельского района об определении Получателя субсидии.
12. По итогам заседания конкурсной комиссии Заявителю направляется письменное уведомление о результатах решения конкурсной комиссии в течение 3 рабочих дней.

13. Получатели субсидии вносятся в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки администрации Парабельского района.
14. С Получателем субсидии заключается договор о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
15. Размер субсидии установлен в размере 8 рублей  за 1 кВт/час.
16. Субсидия предоставляется Получателю субсидии на период осуществления предпринимательской деятельности при соблюдении требований пункта 2 настоящего Положения  и сроком не более 4 лет.

17. Субсидия предоставляется Получателю субсидии с 1 числа месяца, в котором Заявитель признан Получателем субсидии. Перечисление субсидии осуществляется ежеквартально.
18. Субсидия предоставляется в пределах лимитов, предусмотренных муниципальной целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парабельском районе на 2008-2012 г.г.» на очередной год.
19. Для перечисления субсидии Получатель субсидии не позднее 15 числа месяца, следующего за кварталом, представляет в экономический отдел администрации Парабельского района справку-расчет причитающихся субсидий (по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению) в двух экземплярах и документы, подтверждающие уровень оплаты наемным работникам (копия ведомости на оплату труда за отчетный период).  Справка-расчет должна быть согласована с организацией, поставляющей электрическую энергию.
20. Экономический отдел администрации Парабельского района осуществляет проверку поступивших документов в течение 5 рабочих дней и готовит проект распоряжения администрации Парабельского района о перечислении субсидии. Один экземпляр справки-расчета причитающихся субсидий после проверки возвращается Получателю субсидий. Субсидия перечисляется администрацией Парабельского района на счет Получателя субсидии в течение 15 рабочих дней с момента предоставления справки-расчета.
21. Контроль за достоверностью представляемых отчетов Получателем субсидии обеспечивает экономический отдел администрации Парабельского района.

22. В случае нарушения Получателем субсидии условий по соблюдению уровня оплаты труда наемных работников не ниже прожиточного минимума по Парабельскому району за период, в котором причитается субсидия, субсидия за отчетный период Получателю субсидии не предоставляется. В связи с невозможностью нецелевого использования субсидии порядок возврата субсидии не предусматривается.
Заместитель главы района –
Управляющий делами

А.А. Костарев
Приложение 1 к Положению о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией
В конкурсную комиссию по проведению отбора субъектов предпринимательства на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией

ЗАЯВКА

_____________________________________________________________________________

(Полное наименование юридического лица, Ф.И.О. предпринимателя)

 _____________________________________________________________________________

Юридический адрес  ___________________________________________________________

Фактический адрес  ____________________________________________________________

Краткое описание деятельности участника ________________________________________

_____________________________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _____________________________
Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя   ________________________
Код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), по которому осуществляется предпринимательская деятельность_______________________

Контактные телефоны: рабочий __________________ сотовый _______________________

Факс ______________________ Электронный адрес: ________________________________

Банковские реквизиты _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактное лицо/лица _________________________________________________________

С порядком и условиями проведения отбора ознакомлен и согласен.

Достоверность представленной в составе заявки информации гарантирую.

Настоящим выражаю согласие на передачу и обработку моих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Руководитель юридического лица

(индивидуальный предприниматель) ________________________ /____________________/
М.П.

«____» __________________ 20__ год
Приложение 2 к Положению о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией

ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ №

с. Парабель

"  " _______ 20    г.

Администрация Парабельского района, именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице первого заместителя Главы Парабельского района Елены Анатольевны Рязановой, действующей на основании постановления администрации Парабельского района от     2012г. № «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией», с одной стороны, и _________________________________, действующий на основании ______________, именуемый в дальнейшем "Получатель субсидии", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о предоставлении субсидии (далее - Договор), о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является предоставление Получателю субсидии Администрацией субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с производством продукции, при изготовлении которой используется электроэнергия, вырабатываемая дизельной электростанцией.
1.2. Период предоставления субсидии с______ 20   г.  по _______ 20   г.
2. Порядок предоставления субсидии
2.1. Получатель субсидии не позднее 15 числа месяца, следующего за кварталом, представляет в экономический отдел администрации Парабельского района справку-расчет причитающихся субсидий в двух экземплярах и документы, подтверждающие уровень оплаты наемным работникам (копия ведомости на оплату труда за отчетный период).
2.2.Администрация осуществляет перечисление суммы субсидии на расчетный счет Получателя субсидии, указанный в разделе 9 настоящего Договора, на основании представленных документов.

2.3. Субсидия предоставляется за счет средств бюджета Парабельского района, в пределах лимитов, предусмотренных муниципальной целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парабельском районе на 2008-2012 годы» в рамках мероприятия по предоставлению субсидий на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация:

3.1.1. Обязуется перечислять субсидию Получателю субсидии в течение 15 рабочих дней с момента предоставления справки-расчета.
3.2. Администрация вправе:

3.2.1. Проводить проверку поступившей справки-расчета и  документов, подтверждающих уровень оплаты труда наемных работников.

3.2.2. Отказаться от обязанности предоставлять субсидию в случае несоблюдения условия  по установлению заработной платы наемным работникам не ниже прожиточного минимума трудоспособного населения по Парабельскому району.
3.3. Получатель субсидии обязуется:

     3.3.1. Соблюдать условия настоящего Договора.
     3.3.2. Обеспечить уровень оплаты труда наемным работникам не ниже прожиточного минимума по Парабельскому району.
 3.3.3.  Ежеквартально представлять в экономический отдел администрации Парабельского района справку- расчет причитающихся субсидий с приложением копий документов, подтверждающих уровень оплаты труда наемных работников (ведомости на оплату труда) не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

    3.3.4. В случае если в отношении  Получателя субсидии  принято  решение  о  его  реорганизации, ликвидации  или  введена  процедура  банкротства,   Получатель субсидии  в течение трех дней  со дня принятия такого решения  информирует  об этом Администрацию.

     3.4. Получатель субсидии имеет право:

 3.4.1. Получать субсидию в   установленном  порядке  согласно постановлению администрации Парабельского района  от 2012г № «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией» в рамках лимитов, предусмотренных муниципальной целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парабельском районе на 2008-2012 г.г.» на очередной год.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.  В случае невыполнения Получателем субсидии обязательств согласно п.3.3.3 раздела 3 настоящего Договора субсидия за период, в котором было установлено нарушение условий договора, не предоставляется.
5. Изменение условий Договора

5.1. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения к Договору по взаимному согласию. Такие изменения и дополнения оформляются в форме отдельных соглашений, которые прилагаются к Договору и становятся его неотъемлемой частью.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При невозможности урегулировать спорные вопросы путем переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде Томской области.

7. Срок действия Договора

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и будет действовать до                       " " ____ 20    года при условии полного и должного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

8. Дополнительные условия

8.1. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.2. Любое уведомление или иное сообщение, направляемое Сторонами друг другу по Договору, должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату посыльным или заказным письмом по адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора, и за подписью уполномоченного лица.

8.3. В случае изменения юридического адреса, местонахождения, статуса или платежных реквизитов Стороны Договора обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.

8.4. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Получателя субсидии, а другой - хранится в Администрации.

9. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

	Администрация

	Получатель субсидии

10. Подписи Сторон

	Администрация

	Получатель субсидии

Приложение 3 к Положению о предоставлении субсидии на компенсацию стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией

СПРАВКА-РАСЧЕТ

причитающихся субсидий
_____________________________________________________________________________

(полное наименование субъекта предпринимательства)
за период с _________ 20__ г. по ________ 20__ г.

Объем произведенной продукции: _______________________________________________

(наименование/ объем)
	Месяц
	Показания прибора учета электроэнергии, кВт/ч
	Объем потребленной электроэнергии, кВт/ч
	Ставка субсидии, рублей за 1 кВт/ч
	Объем причитающейся субсидии, рублей

(гр.2 x гр.3)
	Субсидия к выплате, рублей*

	предыдущие
	текущие

	Итого

* заполняется экономическим отделом, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парабельском районе на 2008-2012гг»
 Руководитель организации

    (индивидуальный предприниматель)                _______________________ (Ф.И.О.)

М.П.
    Согласовано:

Руководитель энергоснабжающей  организации   _______________________ (Ф.И.О.)

М.П.
    Согласовано:

Руководитель экономического отдела

администрации Парабельского района                  _______________________ (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к постановлению администрации Парабельского района от 18.09.2012г. №758 а
Состав конкурсной комиссии
	Рязанова Елена Анатольевна
	- первый заместитель Главы Парабельского района, председатель конкурсной комиссии

	Каккоев Анатолий Викторович
	- заместитель председателя конкурсной комиссии, руководитель экономического отдела администрации Парабельского района

	Барсагаев Дмитрий Александрович
	- заместитель Главы Парабельского района

	Шибаева Татьяна Михайловна
	- руководитель финансового отдела администрации Парабельского района

	Тимофеева Александра Викторовна
	- главный специалист по развитию реального сектора экономики администрации Парабельского района, секретарь комиссии

Заместитель Главы района –

Управляющий делами

А.А. Костарев